[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 037 - 2020
Referente a Assistência Social.

Considerando que o papel do fundo social é contribuir com a redução da desigualdade social, assim como, a melhora na qualidade de vida da população;

Face ao considerando, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio da Presidente do Fundo Social de Solidariedade, Sra. Jucileia Muniz Wach do Nascimento, e por meio da Diretora Sra. Luzia Helena Godói Uyeda do Departamento de Desenvolvimento Social, informe o seguinte:
Qual a política social na área de assistência social está sendo realizado em atendimento ao homem de rua?
Quais cursos de profissionalização aos adolescentes estão sendo executados?
Quem faz parte do Conselho Municipal de Assistência Social?
Plenário Vereador Ivo Zanella, 04 de março de 2020.

RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”